
1 
 

Hlavní měsíční aktivity družiny 2024/2025 

 

ZÁŘÍ 

 

CO VYPRÁVÍ LES 

 

• Turistická vycházka v okolí hájovny Nechyba 

• Hry v přírodě a s přírodninami, tvoření pod širým nebem 

• Kvíz se zaměřením na biotop lesa 

 

ŘÍJEN 

 

DRUŽINOVÝ TURNAJ 

 

• Soutěžní klání dětí v míčové hře Na zajíce aneb hýbeme se rádi… 

• Turnaj proběhne na atletickém hřišti či v tělocvičně 

 

LISTOPAD 

 

DIVADÉLKO NA NITCE 

 

• Ochotnické loutkové představení pro ŠD v tělocvičně školy 

 

DESKOHRANÍ 

 

• Odpoledne zaměřené na hraní deskových, karetních a didaktických her dle výběru 

každého z dětí a to podle jeho přání a oblíbenosti nabídnutých her 

• Rozvoj týmové spolupráce a ducha fair - play 

• Přízemí ZŠ a Školní družiny 

 

PROSINEC 

 

VÁNOCE V ŠD A VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 

 

• Realizuje se v každém oddělení ŠD s přihlédnutím na věk žáků 

• Zaměření na tradice, zvyky a atmosféru Adventu a Vánoc 

 

BLEŠÍ TRH 

 

• Prodej a nákup drobností v předvánoční atmosféře 

• Tradiční akce probíhá ve spolupráci s rodiči 

• Ve třídách I. stupně ZŠ 



2 
 

LEDEN 

 

DOBA LEDOVÁ A STAVBY ZE SNĚHU, SÁŇKOVÁNÍ 

 

• Proběhne pouze při dobrých sněhových podmínkách ☺ 

 

ZIMNÍ OLYMPIÁDA 

 

• Plnění úkolů, které prověří dovednosti malých sportovců, zároveň dobře pobaví a 

přinesou radost z pohybu 

• Akce proběhne v tělocvičně školy 

 

ÚNOR 

 

DIVADÉLKO NA NITCE 

 

• Ochotnické loutkové představení pro ŠD v tělocvičně školy 

 

DRUŽINOVÝ KARNEVAL 

 

• Karnevalové dovádění a hry v kostýmech  

• „Disco párty“ s předtančením 

• Akce proběhne v tělocvičně školy 

BŘEZEN 

 

VELIKONOCE V ŠD A VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 

 

• Realizuje se v každém oddělení ŠD s přihlédnutím na věk žáků 

• Zaměření na tradice, zvyky a atmosféru Velikonoc 

 

SPANÍ VE ŠKOLE 

 

• Jak vypadá škola v noci a co všechno se v ní dá prožít? 

• Pyžamový večírek v ŠD 

• Noční hra na zahradě školy 

 

DEN KNIHY 

 

• Knižní burza nejen pro děti 

• Beseda s autorem knihy, exkurze do Městské knihovny 

 

 

 

 



3 
 

DUBEN 

 

DOBÝVÁNÍ KOZÍHO HRÁDKU 

 

• Turistická vycházka spojená s dovednostní hrou v prostorách Kozího hrádku  

• Historie a současnost Kozího hrádku, původ jména 

• Probíhá ve spolupráci s učiteli I. stupně na hradě a v ŠD  

DEN ZEMĚ 

• Jarní úklid školního hřiště a zahrady 

• Realizuje se v každém oddělení ŠD během celého školního roku různorodými 

činnostmi a metodami 

o Příroda jako zdroj poznání 

o Ochrana přírody a přírodních zdrojů  

o Třídění odpadu  

ČARODĚJNICE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

• Etapová hra na zahradě školy spojená se zvyky lidové tradice „Pálení čarodějnic“ 

• Pohybové hry s hudbou, tvoření v ŠD 

 

KVĚTEN 

NEHODA NENÍ NÁHODA 

• Zdravotně – dopravní kvíz, beseda o ochraně zdraví 

• Vybavení kola, dopravní značky 

• Školní družiny, hřiště školy 

PUTOVÁNÍ PO ČESKU 

 

• Zábavné poznávání našich českých měst zaměřené na historii, tradice a přírodu 

jednotlivých lokalit 

• Probíhá ve spolupráci s žáky 9. ročníků a p. uč. P. Kukačkovou 

• Využití prostoru zahrady a hřiště, smíšené skupiny dětí – ŠD, věk, pohlaví… 

 

 

ČERVEN 

 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 

• Návštěva cukrárny 

• Vznik, historie a současná podoba mezinárodního svátku 

• Moje hračka – prezentace nejoblíbenější hračky, co mě baví a zajímá… 

 



4 
 

ZUŠ OPEN 

• Exkurze do Základní umělecké školy 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

• Loučení se školním rokem  

• Letní párty pro děti na zahradě školy – piknik, tanec, zábava, hudba 

• Probíhá ve spolupráci s rodiči 

• Vystoupení MAŽORETEK v rámci zahájení slavnosti 

 

PROJEKT ZAHRADA  

• Probíhá během celého školního roku dle ročních období a jejich zákonitostí 

o Péče o záhony a rostliny 

o Pozorování změn v přírodě, v zahradě a na záhoncích během jednotlivých 

ročních období 

o Změny počasí a lidová pranostika 

o Podzimní sklizeň – tvoření v ŠD s plody naší zahrady  


